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SYLWETKI PRELEGENTÓW 

 

Prof. ucz. dr hab. Michał Kaczmarczyk - naukowiec, publicysta, 

menedżer nauki i szkolnictwa wyższego. Absolwent Uniwersytetu 

Śląskiego (magisterium, doktorat, habilitacja) oraz Akademii Nauk 

Społecznych i Medycznych w Lublinie (dyplom MBA z zakresu 

zarządzania biznesem oraz studia podyplomowe z zakresu 

psychologii w zarządzaniu). Politolog, medioznawca, specjalista w 

zakresie komunikacji, mediów i marketingu. Ekspert Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów ds. oceny ofert w konkursie grantowym 

(lipiec 2024). Ekspert Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, Kosovo 

Accreditation Agency (KAA) oraz Agency for Control and Quality 

Assurance of Higher Education (ACQAHE). W latach 2010-2014 prorektor, a w latach 2014-2024 

rektor Akademii Humanitas w Sosnowcu (przez dwie kadencje). Profesor w Instytucie Nauk o 

Zarządzaniu i Jakości oraz Instytucie Nauk Prawnych Akademii Humanitas. Wielokrotny panelista 

Europejskiego Kongresu Gospodarczego i Forum Ekonomicznego w Karpaczu. Juror konkursów 

naukowych Poznań Science Slam i Warsaw Science Slam. Autor 19 monografii naukowych, 

podręczników akademickich i słowników, w tym pierwszej na polskim rynku wydawniczym 

monografii na temat systemu medialnego Irlandii. Opublikował blisko 80 artykułów i rozdziałów w 

pracach zbiorowych - m.in. na łamach "Zarządzania Publicznego", „Współczesnego Zarządzania”, 

„Studiów Medioznawczych”, „Roczników Administracji i Prawa”, „Zeszytów Prasoznawczych” i 

„Problemów Komunikacji Społecznej”. Wieloletni dziennikarz mediów lokalnych i rzecznik 

prasowy. Przez 10 lat był dziennikarzem czasopisma „Wiadomości Zagłębia”, najstarszego 

tygodnika lokalnego w Sosnowcu. Zajmował się w nim zagadnieniami kulturalnymi, 

samorządowymi i prawnymi. Na łamach "Wiadomości Zagłębia" opublikował ponad pół tysiąca 

tekstów dziennikarskich, w tym m.in. reportaże śledcze, wywiady, artykuły informacyjne, 

felietony, eseje, rozprawy historyczne i recenzje. Podejmował najtrudniejsze, kontrowersyjne i 

najbardziej ambitne tematy, w tym tematy kryminalne i gospodarcze. Z ramienia "WZ" był też 

opiekunem praktyk dziennikarskich dla studentów. W latach 1999-2002 był dziennikarzem, 

prezenterem i realizatorem dźwięku w Radiu Rezonans w Sosnowcu, w którym prowadził m.in. 



autorskie audycje o charakterze talk show (w tym jedną z pierwszych w Polsce audycji 

poświęconych problematyce seksu wśród nastolatków). Następnie współpracował m.in. z „Gazetą 

Uniwersytecką Uniwersytetu Śląskiego”, „Przeglądem Dąbrowskim”, „Nowym Zagłębiem” i 

Magazynem Literackim „Dźwięk Pereł”. Przez pół roku pełnił funkcję zastępcy redaktora 

naczelnego ogólnopolskiego magazynu o tematyce fotograficznej "Fotofan". W 2007 roku założył 

portal internetowy e-sosnowiec.pl, w którym do 2010 roku pełnił funkcję redaktora naczelnego. 

W ciągu roku działalności portal stał się jednym z najbardziej opiniotwórczych i najchętniej 

czytanych dzienników lokalnych w Zagłębiu Dąbrowskim. Pod jego kierownictwem portal ujawnił 

m.in. skandal związany ze sprzedażą na terenie woj. śląskiego fałszywego leku na AIDS i raka 

(reportaż ten przygotowany został we współpracy z TVN24), jak również głośną sprawę mobbingu 

w Instytucie Medycyny Pracy w Sosnowcu. Był również współtwórcą Portalu Internetowego 

"Studiuj w Sosnowcu", wydawanego przez Akademię Humanitas we współpracy z Urzędem Miasta 

Sosnowca. W 2009 roku został dyrektorem wydawniczym „Wiadomości Zagłębia”, 

odpowiedzialnym za ponowne wprowadzenie tygodnika na rynek prasowo-wydawniczy. W latach 

2009-2010 pełnił funkcję redaktora naczelnego półrocznika „Problemy Komunikacji Społecznej. 

Był pomysłodawcą i organizatorem (w latach 2002-2009) letnich Naukowych Obozów 

Dziennikarskich w Zakopanem, w których wzięło udział łącznie ponad 150 uczniów klas o profilu 

medialnym oraz studentów dziennikarstwa z Katowic, Sosnowca i Krakowa. Z inicjatywy prof. 

Michała Kaczmarczyka w Obozach uczestniczyli (w charakterze wykładowców i trenerów) m.in. 

Tomasz Kammel, dziennikarz TVP, Beata Tomanek, dziennikarka Radia Katowice, Henryk Grzonka, 

dziennikarz Radia Katowice, Alicja Waliszewska, dziennikarka "Polsatu" i Marek Kopczacki, 

dziennikarz TVP. W latach 2004-2014 pełnił funkcję rzecznika prasowego Wyższej Szkoły 

Zarządzania i Marketingu oraz Wyższej Szkoły Humanitas, odpowiadając za kreowanie wizerunku 

medialnego uczelni i współpracę z takimi mediami jak "Gazeta Wyborcza", Telewizja Polska, TVN, 

Telewizja Polsat, "Dziennik Zachodni", Polska Agencja Prasowa i Onet.pl. W latach 2015-2017 był 

rzecznikiem prasowym musicalu "Karol", który miał swoją premierę dla blisko 9 tys. widzów w 

Tauron Arenie w Krakowie - odpowiadał za ogólnopolską kampanię promocyjną i medialną 

widowiska, w tym m.in. za organizację międzynarodowej konferencji prasowej inaugurującej prace 

nad spektaklem, która odbyła się w maju 2016 roku w Polskiej Agencji Prasowej w Warszawie (z 

udziałem 100 dziennikarzy z Polski, Niemiec, Francji, Włoch i Hiszpanii). Jako komentator 

występuje m.in. w telewizji Silesia24, Radiu Eska, „Gazecie Wyborczej”, „Dzienniku Zachodnim” i 

Onet.pl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Red. Przemysław Ruta - politolog, dziennikarz, PR-owiec, producent 

muzyczny. Ukończył dziennikarstwo na Uniwersytecie Śląskim 

w Katowicach. Od 2008 roku nauczyciel akademicki, specjalista 

w zakresie dziennikarstwa, komunikacji społecznej i zarządzania 

projektami. Od 2002 roku związany z mediami lokalnymi i 

regionalnymi województwa śląskiego, w których pracował m.in. jako 

dziennikarz, publicysta kulturalny, redaktor naczelny i wydawca. 

Współpracownik Radia Rezonans (prezenter, współautor audycji w 

formule talk-show), komentator tygodnika "Wiadomości Zagłębia", 

współtwórca portalu e-sosnowiec.pl, w którym zajmował się m.in. 

tematyką kulturalną, edukacyjną i samorządową, współzałożyciel 

serwisu "Studiuj w Sosnowcu", wydawanego w ramach projektu 

promującego Sosnowiec jako miasto akademickie (projekt realizowany wspólnie przez Wyższą 

Szkołę Humanitas i Urząd Miejski w Sosnowcu). Współtwórca Sekcji Medioznawczej 

Międzywydziałowego Stowarzyszenia Dziennikarzy "Mosty" przy Uniwersytecie Śląskim 

w Katowicach. Były zastępca redaktora naczelnego ogólnopolskiego magazynu "Fotofan". 

W latach 2003-2005 stały współpracownik Wydawnictwa Kulturalnego "Adore". Autor kilku 

tysięcy tekstów dziennikarskich, artykułów naukowych i recenzji. Jego pasje to literatura, musicale, 

podróże i sport. Od 2011 roku dyrektor zarządzający własnej agencji marketingowej i public 

relations specjalizującej się w usługach promocyjnych na rzecz instytucji publicznych i firm.   

 

Mgr Konrad Szczebiot - krytyk, dziennikarz i dramaturg. Były 

Dyrektor Departamentu Narodowych Instytucji Kultury 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Członek Zarządu 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków Teatralnych 

AICT/IATC oraz Wiceprezes Polskiej Sekcji tej organizacji. 

Wykładowca Akademii Teatralnej im. Al. Zelwerowicza w 

Warszawie oraz Studium Wokalno-Aktorskiego w Białymstoku. 

Publikował w licznych polskich i zagranicznych czasopismach 

teatralnych. Wieloletni współpracownik Polskiego Radia (Dwójka 

oraz Jedynka). Doktorant w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Wykładowca 

Akademii Profesjonalnych Liderów Zarządzania.  

 

Mgr Adam Krzyżanowski - absolwent Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, certyfikowany ekspert ICH Good Clinical 

Practice E6 Global Health Training Centre & ICH GCP Fundamentals, 

certyfikowany audytor systemów zarządzania wg. ISO 45001:2024 

PCC-CERT (Polskie Centrum Certyfikacji). Ukończył kursy z zakresu 

zarządzania w ramach Akademii Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości w Warszawie. Stypendysta naukowy Centrum 

Medycyny Translacyjnej SGGW, gdzie pracował m.in. nad 

innowacyjnymi lekami onkologicznymi. Aktualnie Business & 



Operation Coordinator w zespole Oncology Outcomes Research koncernu AstraZeneca. Praktyk w 

zakresie zarządzania projektami. Współpracownik i ekspert Europejskiego Centrum Badań nad 

Jakością w Krakowie.  

 

Mgr Sebastian Kraszkiewicz - psycholog, absolwent Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Prowadzi własną 

praktykę psychologiczną, pomagając pacjentom znajdującym się m.in. 

w kryzysach zawodowych. Współpracuje dydaktycznie z Akademią 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, w której prowadzi 

zajęcia ze studentami. Niezależnie od aktywności akademickiej i 

praktyki psychologicznej - pracownik koncernu Synektik Pharma, 

gdzie zajmuje się kontrolą jakości. Wykładowca Akademii 

Profesjonalnych Liderów Zarządzania.  

 

 

 

 


